
DESIGNAN REPRESENTANTES DEL 
INP ANTE COMISION MULTISEC- 

TORIAL 

RESOLUCION JEFATURAL Ne 003—84/INP—DT 

Lima, 27 de Enero de 1984. 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial N? 0531/RE 
del 02 de Diciembre de 1983, se constituye una 
Comisión Multisectorial encargada de elaborar 
el Proyecto de Decreto que crea el Registro de 
Instituciones Privadas”, 

h Que el Artículo 2 de la Resolución Ministe- 
rial mencionada en el considerando -anterior, in. 
tegra la Comisión, entre otros, por representan- 
tes del Tnstituto Nacional de Planificación: 

SE RESUELVE: 
Artículo Unico, — Designar como representan- 

tes del Instituto Nacional de Planificación ante la 
Cpqúsión Multisectorial creada por Resolución 
Ministerial N* 0531/RE, a las siguientes personas: 

Ing. Eduardo Sal y Rosas Freyre - 
- Director General Ejecutivo (e) de la Direc 

ción General de Cooperación Técnica Internacional, 
Soc. Carolina Báscones Domínguez 

» Técnico de la Direccón General- de Conpera- 
ción Técnica Internacional, 

Regístrese y comuníquese. 
IGNACIO BASOMBRIO ZENDER, Jefe del 

Instituto Nacional de Planificación. 

AGRICULTURA 
REVIERTEN AL DOMINIO DEL ESTA. 
DO PREDIOS RUSTICOS UBICADOS 
EN VARIAS LOCALIDADES DE LOS 
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN 

Y DE PASCO 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00039—84—AG/DGRAAR 

Lima, 06 de Febrero de 1984. 

VISTOS: ' 
Los Expedientes relativos a la Declaración de 

de Títulos de Propiedad de los predios 

rústicos denominados “PUERTO RICO” de 6,730 . 
m2. 75 Dm2., “CORICANCHA” de 11 Has. 7,546- 

m2., “PIJUAYAL” de 5 Has. 0,827 m2., “LA PER_ 
LITA” de 2312 m2. y “RANCHO ALEGRE” de 

5 Has, 4,202 m2, de extensión supercial, todos ubi_ 

cados en el distrito de Yuracyacu, provincia de Rio_ 
ja,-departamento de San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales MNos. 1925, 
1761, 1835, 2082 y 192 de fecha 5 de Diciembre de 

1950, 9 de Junio de 1970, 10 de Julio Ce 1953, 9 de 
Octubre de 1952 y 15 de. Enero de 1557, respectiva_ 
mente, se otorgaron a favor de los señores MARCE_ 
LINO TELLO VELA, GREGORIO INGA TOCHON, 
PETRONA DEL AGUILA' PANDURO, FRANCIS_ 
CO BRIONES GIL y JESUS . RODRIGUEZ DEL 
AGUILA, los Títulos de Propiedad Nos. 7416, 25563_ 
RAAR-195, 8976, 8306 y 8480, sobre los predios rtis- 
ticos “PUERTO RICO”, “CORICANCHA”.: “PI. 
JUAYAL”, “LA PERLITA” y “RANCHO ALEGRI”" 
con las extensiones y ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nos. 0298_83. - 
AG—DR—XIII—SM, 0311 — 83—AG—DR—XI1II—, 

SM, 0332—83—AG—DR—XIII—SM. 03538—83—AG— 
DRXIII-SM y 0341—83—AG—DR—XII—SM to_- 
das de fecta 20 de Junio de 1983, la Dirección de la. 
Región Agraria XIII—San Martín ha declarado la' . 
Caducidad de los Títulos de Propiedad de los pre.-. 
dios mencionados en el considerando precedente, en 
aplicación del Artículo 32*, inciso d) del Decreto 
Ley 22175 “Ley de Comunitades Nativas y de De_ 
sarrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ceja de - 
Selva”, por encontrarse abandonados por sus propie_ 
tarios y ecupados” por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al no 
haber sido apeladas, han cuedado lezalmente con_ 
-sentidas, por lo que la Dirección General de Refor_ 
ma Agraria y Asentamiento Rural con fecha-6 de 
Diciembre de 1983, ha solicitado la expedición de 
la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica del Ramo: … 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%.— Aprobar el procedimiento segui_ 
do para la -Declaración de Caducidad de los Títu_. 
los de Propiedad de los predios rústicos denomina_ 
dos “PUERTO RIO” de 6,730 m2. 75 Dm?2, (Seis 
Mil Setecientos Treinta Metros Cuadrados, Seten_ 
taicinco Decímetros Cuadrados), “CORICANCHA”. 
de 11 Has, 7,546 m2. (Once Hectáreas, Siete Mil 
Quinientos Cuarentiséis Metros 
“PIJUAYAL” de 5 Has, 0,827 m?2. (Cinco Hectá_ 
reas, Ochocientos Veintisiete Metros Cuadrados), . 
“LA PERLITA” de 2312 m2. (Dos Mil Trescientos 
Doce Metros Cuadrados) y “RANCHO ALEGRE” 
de 5 Has. 4202 m2. (Cinco Hectáreas, Cuatro Mil 
Doscientos Metros Cuadrados) de extensión super_ . 
ficial, ubicados en el distrito de Yuracvacu, provin_ 
cia de Rioja, departamento de San Martín. 

Artículo 2?.— Declarar revertidos-al dominio del 
Estado los predios rústicos “PUERTO KRICO”, 

Cuadrados?), - 

Pig. — 23093- 

… 
Lima, Domingo 12 de Febrero de 19%4 —



— — 

“CORTEANCHA”, "PITUAYAL”; “LA PERLITA" y. 
“RANCHO: ALEGRE” con las extensiones: y ubica. 
ción señaladas: en el numeral anterior: 

Artíbulo 3:.— Dejar a salvo el derecho: de los: 

ocupantes; para que lo: hagan valer conforme- a: 

Artículo 4%.—. La Dirección de la Región- Agra. 
ria XII—San Martín, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos: registrales y- la- sub_ 
secuente inscripción de los predios rústicos materia 
de la- presente- Resolución a- favor- de la- Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiénto Rural, 
en los. Registros Públicos- de San- Martín: 

Regístrese y comuníquese: 
JUAN: CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

RESOLUCION MINISTERJAL 
Ne 01040-—34-AG/DGRA AR 

Lima,. 06- de- Eeb:¿ro, 1984; 

VISTOS: - 
Los. Expedientes. relativos a la. declaración de 

Caducidad de los Títulos. de Propiedad de los. 
: predios rísticos denominados. “San Antonio” de 
— 3 Hás: 9322 m2, “Peligro” de.5. Hás. 9,429. m2., 

— “Monte. de las Olivas” de- 5, Hás. 2,200 m2., “San. 
Lseónidas” de 4-Hás. 8.009 m2., “Limoncillo” de 

- 10 Hás, 2,305- m2., “Senta María: de 8- Hás, 3,880 
m2, “La. Floresta” de 3 Hás. 7,756 m2., “La.Mar- 
sellesa” de.3 Hás.. 2158 m2, “Acapulco” de 10 
Húás; 3,575 m2: y, “San Antonio” de 3 Hás. 0,050 

m2, de extensión. superficial, todós tubicados. en. 
el distrito de Habana, provincia de Moyohamba, 
departamento de San Martín; y, - 

CONSTDERANDO: 

s Cus por Resoluciones- Ministeriales Mas. 1991 
— 2110 42857 5471709 AG 1846— AGy 1877 297, 1859 

—y 2104 re feckas 14- de - Diciembre de 1950 39 de 
E -Diqiembre de 1965; 23 de Diciembre: de 1963; 17 
— de Erero de 10964 17 de Enero de 19697 20:e Enero 

¡de 1969, 15 de Frero de 1953, de Marzo de 1967; 
15 de Jvlio de 1963 y 18 de Agosto Ce 1951, respec- 

- tivamente, se otorgaron a favor de los-señores Ar- 
turo Villacorta. Ríos, Isaías Padilla Rojas, Ma- 

-- Muel, Valdez Lozano, lLeónidas Viltacorta Dávila, 
Froilán Miranó Mas; Marís de Jesús Díaz López; 
Máximo. Silva Meléncez, Eufemiano Riva López, 
Luis A Rodríguez Reátegui y Bernardo Rengifó 

— Rucoba, los Títulos de Propiedad- Nos-. 7445, 21626 
- —AÁ, 18079—A, 18552—A, 25085—A, 25145—A, 8485; 

— 23141—A, 16952 y 7769 sobre los- predios rústicos 
“Ban Antonio”, “Peligro”, “Monte de las Olivas”; 
“Sarn Leúóñidas”, “Limoncillo”. — “Santa María”, 
“La Fioresta”, “La Marsellesa”, — “Acepulco” v 
“San- Antonio” con las extensiones y ubicación an- 
-tes señaladas: ' 

Que, por Resoluciones Directorales Nos: 0644— 
£3—ACG—DR- XIII--SM; 0647—83—AG—PR— 
XITI—S: C540-—E3—AG—DR —XIII-SM; 0650— 
87 — AG—DR—XM1-8" 0657—83—AG—DR— 
a, 01909 — —— DR XIL.8. 0665— 
291 NE par rem_ en K- . XI 
—1M5 - 68-83—AG—DR-—X2MI-—SM- y, 0670—83-- 

— AP — 23994 

AG—DR—XIII-SM todas de fecha 22 de Agosto 

- de 1983, la Dirección de:1a Región Agraria XIII— . 

San Martín ha declarado. la: Caducida.d.de los Tí- 

tulos de Propiedad de los predios mencionados en 

el considerando precedente, en aplicación del¡ Ar= 

tículo 32* inciso ) del Decreto Ley N* 22175 'Le_ly 

de Comunidades Nativas: y de Desarrolio: A;Wº 

de las- Regiones de Selva. y, Ceja de Selva”, por 

encontrarse abandonados por- sus propietarios: y- 

ocupados por posesionarios: de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al 

no: baber sido apeladas, ham quedado: l1 _ - 

consentidas, por lo que la Dirección General de 

Reforma Agraria y Asentamiento. Rural. con.feeha 

6 de Diciembre de 1983, ha solicitaco la expedi- 

ción de la presente Resolución, Ministerial;. 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 

soría. Jurídica del Ramo; 

SE: RESUELVE: 
Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguido: 

para la declaración de Caducidad: de los: '1'1€uios 

de Propiedad: de los predios: rústicos: Cenomina- 

dos: “San: Antonio” de 3 Hás. 9,322 m2: (Tres: Hec-- 

táreas; Nueve Mil Trescientos Veintidós: Metros: 

Cuadros); “Peligro” de- 5 Hás. 9,429- m2: (Cincos 
Hectáreas, Nueve Mil Cuatrocientos Veintinueve 

Metros Cuadrados), “Monte de las: Olivas” de 5 
Hás: 2;200: m2 (Cinco Hectáreas; Dos: Mil: Dos- 
cientos: Metros Cuadrados); “San Leónidas? de- 
4 Hús: 8,009 m2. (Cuatro Hectáreas; Oeho: Mil: 
Nueve. Metros: Cuadrados), “Limoncillo” de 10-Hás: 
2,3955 m2. (Diez Hectáreas, Dos: Mil, Trescientos 

Ochenticinco. Metros- Cuadrados),. “Santa. María” 
de 8. Hás. 3,880.m2. (Ocho. Hectáreas; Tres- Mil: 
Ochocientos . Ochenta Metros. Cuacrados), “La. Fio- 
resta” de. 3 Hás, 7,756 m2. (Tres Hectáreas,  Siete 
MiI Setecientos Cincuentiséis. Metros, Cuadrados),. 
“La Marsellesa” de 3 Hás. 2,158 m2. (Tres Hectá- 
ress, Dos Mil Ciento Cincuentiocho Metros- Cua- 
drados), “Acapulco” de 10. Hás. 3875 m2- (Diez 
Hectáreas, Tres Mil Ochocientos Setenticinco Me- 
tros Cuadrados) y “San Antonio” de 3 Hás. 0,050 

m2. (Tres Hectáreas, Cincuenta. Metros Cuadra- 
dos) de extensión superficialh uBicados en el dis- 
trito de Habana, provincia de Moyobamba, depar- 
tamento de San Martín, 

Artículo 2— Declarar revertidos al> dominio- - 
del Estado los predios rústicos “San Antonio”, 

“Peligro”; “Monte delas.Olivas”; “San- Leónidas”, - 
“TLimoncillo”, “Santa María”, “La Floresta”, “La. 
Marsellesa”; "Acapulco"; “San Antonio” con las- 
extensiones y, ubicación: señaladas em elí numerals 
anterior. 

Artícrlo 3— Dejar a salvo el derecho de los-. 
ocupantes, para que lo;: hagan valer conforme a 
Ley. 

Artículo 4e— La Dirección. de la. Región Agra- 
ria XIII—San Martín, solicitará al-Jnez-de Tierras _.. 
la canecelación de los asientos regiStrales y la sub-. 
secuente inscripción de los predios. rústicos mate- 
ria de la presente Resolución a favor de lz Direc- 

ción General de Reforma Aeraria y Asentamiento 
Rur?!, en los Registros Públicos de San Martín. 

Reofstrese y comunicuese. 

JTAN CARTOS HURTADO MILLER, Minis- 
— tro de Agricultura, 


